Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2024 373/1от ____________№_________с.Верховажье
О временном ограничении движениятранспортных средств по автомобильнымдорогам общего пользования местногозначения Верховажского муниципальногоокруга

В целях сохранения эксплуатационных качеств автомобильных дорогобщего пользования местного значения: улицы Смидовича и улицы Калининас.Верховажье, предотвращения дорожно-транспортных происшествий,устранения подтопления улицы Смидовича с. Верховажье Верховажскогомуниципального округа Вологодской области, расположенных вблизи жилыхдомов, хозяйственных построек, устранения подтопления, вызванного активнымтаянием снега, разморозки водопропускных труб, выпуска воды из придорожнойканавы, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожногодвижения», от 08.11.2007 года № 257-ФЗ № Об автомобильных дорогах идорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений вотдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии спорядком осуществления временных ограничений или прекращения движениятранспортных средств по автомобильным дорогам общего пользованиярегионального или межмуниципального, местного значения на территорииВологодской области, утвержденным постановлением ПравительстваВологодской области от 07.02.2012 года №84 «Об утверждении Порядкаосуществления временных ограничений или прекращения движениятранспортных средств по автомобильным дорогам общего пользованиярегионального или межмуниципального, местного значения на территорииВологодской области»,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств (сгрузом или без груза) по автомобильным дорогам местного значения

consultantplus://offline/ref=90E83EADED0DA4790997D95F8156C2D835F2EE91B4114D27674A6C32167D94DDAEF5D6925E824BDBC9BCD82FD348H5K
consultantplus://offline/ref=90E83EADED0DA4790997D95F8156C2D835F3E99FBA1A4D27674A6C32167D94DDAEF5D6925E824BDBC9BCD82FD348H5K
consultantplus://offline/ref=90E83EADED0DA4790997D95F8156C2D835F3E99FBB114D27674A6C32167D94DDAEF5D6925E824BDBC9BCD82FD348H5K

с.Верховажье: ул. Смидовича от дома № 31 до дома № 15, а также ул. Калининаот дома №15 до дома № 17 в период с 12 часов 00 минут 11 апреля 2024 года по15 часов 00 минут 12 апреля 2024 года включительно для организации ремонтно-восстановительных работ на указанных участках автомобильный дороги.2. Заместителю главы Верховажского муниципального округа –начальнику Управления по работе с территориями Верховажскогомуниципального округа Полежаеву В.Н.:- организовать ремонтно-восстановительные работы на указанных участкахавтодорог;- согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Верховажский» места установкидорожных знаков, ограничивающих проезд транспортных средств по указаннымавтомобильным дорогам местного значения на период временного ограничениядвижения транспортных средств;- организовать установку дорожных знаков, ограничивающих проезд напериод временного ограничения движения транспортных средств.3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.4. Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».5. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов